



**INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS**  
**Balance General Consolidado al 30 de septiembre 2019 en DOLARES**

Fecha: 03/10/2019  
 Hora : 08:30

ACTIVO			PASIVO		
EFFECTIVO		291,058.66	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		57,493.07
CAJA	600.00		CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS	51,159.85	
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	12,451.88		PROVEEDORES	113.00	
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	278,006.78		PROVISIONES	51,046.85	
DEPOSITOS A LA VISTA	18,318.80		RETENCIONES A EMPLEADOS	6,333.22	
DEPOSITOS DE AHORRO	259,687.98		CUOTA ISSS	277.50	
INVERSIONES FINANCIERAS		188,349,925.77	CUOTA PENSIONES	1,428.23	
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	188,349,925.77		IMPUESTOS	4,281.49	
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	188,349,925.77		DESCUENTOS	346.00	
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		1,009,666.96	CONSEJO DIRECTIVO		
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			DIETAS POR PAGAR		
ANTICIPOS	2,766.00		IVA-Débito fiscal		
INTERESES Y RENDIMIENTOS	1,001,803.01		IVA-Débito fiscal		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	5,097.95		DIFERIDO		
DE OPERACION	5,097.95		PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO		
OTROS			PRIMAS		
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		19,683.06	TOTAL PASIVO		57,493.07
NO DEPRECIABLE			CAPITAL		
DEPRECIABLE	231,888.01		PATRIMONIO		
EDIFICIOS E INSTALACIONES			RECURSOS DEL INSTITUTO	177,083,422.64	
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	197,623.31		APORTACIONES	28,571,428.57	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	34,264.70		CAPITALIZACION DE UTILIDADES	148,511,994.07	
DEPRECIACION ACUMULADA	212,204.95		RESULTADOS	12,591,201.01	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)			DE EJERCICIOS ANTERIORES		
AMORTIZABLES			DEL PRESENTE EJERCICIO	12,591,201.01	
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS			TOTAL PATRIMONIO		189,674,623.65
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES PROPIOS					
APLICACIONES INFORMATICAS					
ACTIVOS INTANGIBLES		61,782.27			
PROGRAMAS COMPUTACIONALES	61,782.27				
OTROS ACTIVOS					
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION					
PROYECTOS EN PROCESO					
BIENES PARA CONSUMO					
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES					
REPUESTOS Y ACCESORIOS					
OTROS					
TOTAL DE ACTIVOS		189,732,116.72	TOTAL PASIVO Y CAPITAL		189,732,116.72
CUENTAS DE ORDEN		3,464,873,272.49	CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		3,464,873,272.49
FONDO DE OPERACION	24,768.72		FONDO DE OPERACION POR CONTRA	24,768.72	
DEPOSITOS GARANTIZADOS	3,464,848,503.77		DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	3,464,848,503.77	
		3,654,605,389.21			3,654,605,389.21



ANA GRACIELA TREJO PADILLA  
 Presidente

JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ AVENDAÑO  
 Contador General



**INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS**  
**Estado de Resultados Consolidado al 30 septiembre 2019**  
**En DOLARES**

Fecha: 03/10/2019  
Hora : 08:24

<b>INGRESOS</b>	
INGRESOS DE OPERACION	13,036,516.44
PRIMAS	9,831,791.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	3,204,725.44
INTERESES POR DEPOSITOS	2,497.23
POR INVERSIONES FINANCIERAS	3,202,228.21
OTROS INGRESOS	3,140.00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>13,039,656.44</b>

<b>EGRESOS</b>	
GASTOS DE OPERACION	448,455.43
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	296,128.65
REMUNERACIONES	197,671.17
PRESTACIONES AL PERSONAL	93,181.10
GASTOS DEL DIRECTORIO	5,276.38
GASTOS GENERALES	113,756.55
CONSUMO DE MATERIALES	5,588.13
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO	1,515.05
SERVICIOS PUBLICOS	4,504.53
PUBLICIDAD Y PROMOCION	22,336.51
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	26,381.49
SEGUROS SOBRE BIENES	492.55
HONORARIOS PROFESIONALES	20,303.77
INTERNET	2,420.64
MEMBRESIAS	17,678.29
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	6,130.28
OTROS	6,405.31
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	38,570.23
DEPRECIACIONES	5,542.98
AMORTIZACIONES	33,027.25
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>448,455.43</b>
RESULTADOS	12,591,201.01




ANA GRACIELA TREJO PADILLA  
Presidente




JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO  
Contador General

ACTIVO			PASIVO		
<b>EFFECTIVO</b>		<b>280,525.52</b>	<b>ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>		<b>59,239.89</b>
CAJA	600.00		CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS	52,906.67	
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	1,918.74		PROVEEDORES	1,859.82	
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	278,006.78		PROVISIONES	51,046.85	
DEPOSITOS A LA VISTA	18,318.80		RETENCIONES A EMPLEADOS	6,333.22	
DEPOSITOS DE AHORRO	259,667.98		CUOTA ISSS	277.50	
			CUOTA PENSIONES	1,428.23	
<b>INVERSIONES FINANCIERAS</b>		<b>182,392,325.35</b>	IMPUESTOS	4,281.49	
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	182,392,325.35		DESCUENTOS	346.00	
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE	182,392,325.35		CONSEJO DIRECTIVO		
			DIETAS POR PAGAR		
<b>DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR</b>		<b>975,826.43</b>	IVA-Débito fiscal		
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			IVA-Débito Fiscal		
ANTICIPOS	1,333.48		<b>DIFERIDO</b>		
INTERESES Y RENDIMIENTOS	970,194.62		PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	4,298.33		PRIMAS		
DE OPERACION	4,298.33				
OTROS					
<b>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</b>		<b>19,683.06</b>	<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>59,239.89</b>
NO DEPRECIABLE					
DEPRECIABLE	231,888.01		<b>CAPITAL</b>		
EDIFICIOS E INSTALACIONES			PATRIMONIO		
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES	197,623.31		RECURSOS DEL INSTITUTO	171,736,023.91	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	34,264.70		APORTACIONES	28,571,428.57	
DEPRECIACION ACUMULADA	212,204.95		CAPITALIZACION DE UTILIDADES	143,164,595.34	
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)			RESULTADOS	11,934,878.83	
AMORTIZABLES			DE EJERCICIOS ANTERIORES		
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS			DEL PRESENTE EJERCICIO	11,934,878.83	
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES					
APLICACIONES INFORMATICAS			<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>183,670,902.74</b>
<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>		<b>61,782.27</b>			
PROGRAMAS COMPUTACIONALES	61,782.27				
<b>OTROS ACTIVOS</b>					
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION			<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL</b>		<b>183,730,142.63</b>
PROYECTOS EN PROCESO					
BIENES PARA CONSUMO			CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES			FONDO DE OPERACION POR CONTRA	24,768.72	
REPUESTOS Y ACCESORIOS			DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	3,333,187,801.58	
OTROS					
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>		<b>183,730,142.63</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>		<b>3,333,212,570.30</b>			
FONDO DE OPERACION	24,768.72				
DEPOSITOS GARANTIZADOS	3,333,187,801.58				
		<b>3,516,942,712.93</b>			<b>3,516,942,712.93</b>



  
ANA GRACIELA TREJO PADILLA  
Presidente

Código: con\_balancecta2009

  
JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ AVENDAÑO  
Contador General



<b>INGRESOS</b>	
INGRESOS DE OPERACION	12,359,873.56
PRIMAS	9,254,460.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	3,105,413.56
INTERESES POR DEPOSITOS	2,497.23
POR INVERSIONES FINANCIERAS	3,102,916.33
OTROS INGRESOS	3,140.00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>12,363,013.56</b>

<b>EGRESOS</b>	
GASTOS DE OPERACION	428,134.73
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	291,301.86
REMUNERACIONES	197,671.17
PRESTACIONES AL PERSONAL	90,782.24
GASTOS DEL DIRECTORIO	2,848.45
GASTOS GENERALES	98,262.64
CONSUMO DE MATERIALES	5,588.13
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO	1,515.05
SERVICIOS PUBLICOS	4,504.53
PUBLICIDAD Y PROMOCION	19,095.76
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	20,380.83
SEGUROS SOBRE BIENES	492.55
HONORARIOS PROFESIONALES	20,303.77
INTERNET	2,420.64
MEMBRESIAS	11,578.29
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS	6,130.28
OTROS	6,252.81
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	38,570.23
DEPRECIACIONES	5,542.98
AMORTIZACIONES	33,027.25
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>428,134.73</b>
<b>RESULTADOS</b>	<b>11,934,878.83</b>



  
\_\_\_\_\_  
ANA GRACIELA TREJO PADILLA  
Presidente

  
\_\_\_\_\_  
JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO  
Contador General





**IGD - BANCOS COOPERATIVOS**  
**Balance General al 30 de septiembre 2019 en DOLARES**

Fecha: 02/10/2019  
 Hora : 14:26

ACTIVO			PASIVO		
<b>EFFECTIVO</b>		<b>10,533.14</b>	<b>ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>		
CAJA			CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS		
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA	10,533.14		PROVEEDORES		
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES			PROVISIONES		
DEPOSITOS A LA VISTA			RETENCIONES A EMPLEADOS		
DEPOSITOS DE AHORRO			CUOTA ISSS		
			CUOTA PENSIONES		
<b>INVERSIONES FINANCIERAS</b>		<b>5,957,600.42</b>	IMPUESTOS		
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	5,957,600.42		DESCUENTOS		
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE			CONSEJO DIRECTIVO		
			DIETAS POR PAGAR		
<b>DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR</b>		<b>35,587.35</b>	IVA-Débito fiscal		
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS			IVA-Débito Fiscal		
ANTICIPOS	3,179.34				
INTERESES Y RENDIMIENTOS	31,608.39		<b>DIFERIDO</b>		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	799.62		PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO		
DE OPERACION			PRIMAS		
OTROS	799.62				
			<b>TOTAL PASIVO</b>		
<b>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</b>					
NO DEPRECIABLE			<b>CAPITAL</b>		
DEPRECIABLE			PATRIMONIO		
EDIFICIOS E INSTALACIONES			RECURSOS DEL INSTITUTO	5,347,398.73	
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES			APORTACIONES		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA			CAPITALIZACION DE UTILIDADES	5,347,398.73	
DEPRECIACION ACUMULADA			RESULTADOS		656,322.18
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR)			DE EJERCICIOS ANTERIORES		
AMORTIZABLES			DEL PRESENTE EJERCICIO	656,322.18	
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS					
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES			<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>6,003,720.91</b>
APLICACIONES INFORMATICAS					
<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>					
PROGRAMAS COMPUTACIONALES					
<b>OTROS ACTIVOS</b>					
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION					
PROYECTOS EN PROCESO					
BIENES PARA CONSUMO					
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES					
REPUESTOS Y ACCESORIOS					
OTROS					
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>		<b>6,003,720.91</b>	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL</b>		<b>6,003,720.91</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>		<b>131,660,702.19</b>	<b>CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA</b>		<b>131,660,702.19</b>
FONDO DE OPERACION			FONDO DE OPERACION POR CONTRA		
DEPOSITOS GARANTIZADOS	131,660,702.19		DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA	131,660,702.19	
		<b>137,664,423.10</b>			<b>137,664,423.10</b>



\_\_\_\_\_  
 Presidente

Código: con\_balanciecla2009

\_\_\_\_\_  
 Contador General





**IGD - BANCOS COOPERATIVOS**  
**Estado de Resultados al 30 septiembre 2019 en DOLARES**

Fecha: 02/10/2019  
Hora : 14:26

<b>INGRESOS</b>	
INGRESOS DE OPERACION	676,642.88
PRIMAS	577,331.00
INTERESES Y RENDIMIENTOS	99,311.88
POR INVERSIONES FINANCIERAS	99,311.88
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>676,642.88</b>
<b>EGRESOS</b>	
GASTOS DE OPERACION	20,320.70
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	4,826.79
PRESTACIONES AL PERSONAL	2,398.86
GASTOS DEL DIRECTORIO	2,427.93
GASTOS GENERALES	15,493.91
PUBLICIDAD Y PROMOCION	3,240.75
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO	6,000.66
MEMBRESIAS	6,100.00
OTROS	152.50
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>20,320.70</b>
RESULTADOS	656,322.18



Presidente



Contador General